
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 17/2016 
privind modificarea HCL nr. 79/2014 privind asocierea municipiului Târgu Secuiesc în calitate 

de membru fondator, la înfiinţarea „Asociaţiei de Sprijin Trei Scaune pentru  Sănătate” şi 
desemnarea unui reprezentant în acest scop 

 
 Consiliul Local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
 Analizând proiectul de hotărâre şi expunerea de motive al primarului municipiului Târgu 
Secuiesc privind modificarea HCL nr. 79/2014 privind asocierea municipiului Târgu Secuiesc în 
calitate de membru fondator, la înfiinţarea „Asociaţiei de Sprijin Trei Scaune pentru Sănătate” şi 
desemnarea unui reprezentant în acest scop, 
 Având în vedere prevederile OG nr. 26/2000 cu privire la asociaţii şi fundaţii, aprobată prin 
Legea nr. 246/2005, cu modificările şi completările ulterioare, 
 În temeiul prevederilor  art. 36 alin. (7) lit. c, art. 45 alin. (2) lit. f şi art. 115 alin. (1) lit. b din 
Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
  Articol unic – 1.  Se modifică art. 7 al Actului Constitutiv al „Asociaţiei de Sprijin Trei 

Scaune pentru Sănătate”aprobat prin Anexa nr.1 al HCL nr. 79/2014  şi va avea următorul cuprins:  
 “ Art. 7. – Controlul „Asociaţiei de Sprijin Trei Scaune Pentru Sănătate”, se face de către 
Cenzor, care răspunde faţă de membrii Asociaţiei despre modul de îndeplinire al atribuţiilor sale. 
Cenzorul asociaţiei este: domnul Canea–Kocsis András, domiciliat în mun.Târgu Secuiesc, 
str.Progresului nr.14, et.2, ap.6, jud.Covasna, CNP1790510142087, posesorul cărții de identitate 
seria KV nr.354568 eliberată de SPCLEP Tg. Secuiesc la data de 28.04.2015., contabil autorizat.” 

2. Pct.13  - se abrogă.  
 

                        Târgu Secuiesc, la  28 ianuarie 2016 
 
 

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ             Molnár Lajos Zoltán                                                    CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                     SECRETAR                                                                                                                          Zátyi Andrei 

 
 
 

 Întocmit Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 


